
Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2015156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TIPO PREGÃO 
PRESENCIAL. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5/20150911-01-PP-PMM-SEPLAN. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Consultoria 
e Assessoria para Elaboração de Projetos Estruturadores 
da Gestão Municipal, Identifi cação e Pleito de Programas 
Estruturadores e Desenvolvimento institucional do Município, 
de Modernização da Administração Tributária e da Atualização 
do Plano Diretor. A data de abertura será no dia 27/11/2015 
às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala 
de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, 
s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Marituba, 16 de 
novembro de 2015. 

MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
 Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo 899564

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 TIPO PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5/20152310-01-PP-PMM-SEGMOB. Objeto: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de consultoria e assessoria para elaboração do Plano 
Municipal de Segurança Pública Integrado do Município de 
Marituba/PA. A data de abertura será no dia 27/11/2015 
às 14:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na 
Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, 
KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. 
Marituba, 16 de novembro de 2015. 

MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
 Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo 899573

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2015-CPL

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso 
XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e 
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório 
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação da 
FADESP - CNPJ 05.572.870/0001-59, cujo objeto é a organização 
e realização do Concurso Público para provimento de cargos 
efetivos da Prefeitura de Mojui dos Campos. 

Jailson da Costa Alves 
 Prefeito Municipal

Protocolo 899525
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OEIRAS DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2015- CPL/PMOP/SEMED. Objeto: construção de escola 
padrão FNDE de 12 (doze) salas de aula no município de Oeiras 
do Pará/Pa. Vencedor: a Empresa: Construindo Materiais de 
Construção Ltda - EPP, CNPJ: 19.415.109/0001-18. Valor R$ 
4.202.242,64. 

Maria Nilda Pastana Gaia 
 Presidente da CPL

Protocolo 899527
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

3º TERMO ADITIVO - 697/2015 - CONT. - 198/13, 
CONVITE nº 001/13, PMP/MANOEL SOARES CHAVES. 
Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Vigência: 30/10/15 à 28/09/16. Valor global: R$ 18.700,00. Ord. 
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO - 698/2015 - CONT. - 203/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 036/12, PMP/VIA BRASIL 
CONNECT LTDA-ME. Referente à renovação contratual por 
igual período e valor. Vigência: 30/10/15 à 28/09/16. Valor 
global: R$ 144.100,00. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 699/2015 - CONT. - 146/14, CONVITE 
nº 004/14, PMP/BRUNA BALLESTRERI. Referente à renovação 
contratual por igual período e valor. Vigência: 29/10/15 à 
26/08/16. Valor global: R$ 35.000,00. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO - 700/2015 - CONT. - 145/14, 
CONVITE nº 003/14, PMP/A PEIXOTO DA SILVA 
SERVIÇOS-ME. Referente à renovação contratual por igual 
período e valor. Vigência: 29/10/15 à 26/08/16. Valor global: 
R$ 70.800,00. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO - 701/2015 - CONT. - 176/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 042/12, PMP/MECÂNICA E 
LABORATÓRIO DE INJEÇÃO DÍESEL FRAGOSO EIRELI-
ME. Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Vigência: 30/10/15 à 28/09/16. Valor global: R$ 278.599,20. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO - 720/2015 - CONT. - 195/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 037/12, PMP/JOÃO ARAGÃO. 
Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Vigência: 31/10/15 à 30/09/16. Valor global: R$ 16.445,00. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO - 721/2015 - CONT. - 196/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 037/12, PMP/PERFORMANCE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Referente à renovação 
contratual por igual período e valor. Vigência: 31/10/15 à 
30/09/16. Valor global: R$ 15.400,00. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO - 722/2015 - CONT. - 197/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 037/12, PMP/CARLOS MAGNO 
MEDEIROS DA SILVA. Referente à renovação contratual 
por igual período e valor. Vigência: 31/10/15 à 30/09/16. 
Valor global: R$ 14.298,90. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO - 747/2015 - CONT. - 194/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 037/12, PMP/MECÂNICA E 
LABORATÓRIO DE INJEÇÃO DÍESEL FRAGOSO EIRELI-
ME. Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Vigência: 31/10/15 à 29/09/16. Valor global: R$ 15.400,00. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 898840

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150425

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2015-005SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: NOLE & CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTESE ORTOPÉDICA PARA PERNA 
ESQUERDA DISTAL AO JOELHO PARA A SR. (a)MARIOZANE 
MACHADO SILVA E PROTESE DE MEMBRO SUPERIOR 
ESQUERDO PARA A SR. (a) MICHELINE FERREIRA LOBO, PELO 
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1701.101221203.2.102 Manut.da Coord.Geral das Ações 
do Fundo Municipal de Saude-FMS/SEMSA, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.36, no valor de R$ 56.500,00
VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2015 a 04 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2015

Protocolo 899185

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150436

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
OBJETO:Aquisição de materiais de consumo diversifi cados 
como, materiais de construção civil, elétrico, hidráulico e 
EPI destinados a conservação e revitalização de Unidade 
de Ensino da Secretaria Municipal de Educação e unidades 
administrativas, No Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 413.999,70 (quatrocentos e treze mil, 
novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 2.080 
- Manutenção e Desenv. Do Ensino Fundamental-ADM, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.24 - Material para manutenção bens e 
imóveis , no valor de R$ 413.999,70
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2015 a 11 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2015

Protocolo 899187

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150441

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2014-020SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: SPE ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de engenharia para 
execução de obras de alteamento da ponte de acesso a Vila Onalício 
Barros na Zona rural no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 141.450,79 (cento e quarenta e um mil, 
quatrocentos e cinquenta reais e setenta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 
1301.267821013.1.040 Construçao e Recuperaçao de Pontes 
na Zona Rural, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 141.450,79
VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2015 a 13 de Maio de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2015

Protocolo 899189

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-015SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do 
dia 30 de Novembro de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, 
ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO NA 
REDE MUNÍCIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Novembro de 2015.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 899190

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20110099

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2011-001SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LOCAVEL SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Locação de veículos automotores leves (caminhonete, 
Kombi, veículos de passeio, van) para atendimento das 
unidades que compõem a Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
Estado Pará.


